Modulare SeGMo-Box
Schnittstellen-Interface zur Steuerung
von SeGMo-Komponenten
GEL 65M
Technische Information Stand 2024-06-28
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de

werden fertig konfektioniert ausgeliefert.
Basisgehäuse
Typenschlüssel-Option
"Anzahl der Steckplätze"
Beschreibung
M5 5 Steckplätze
M0 10 Steckplätze
An einer modulare SeGMo-Box können unterschiedliche SeGMo-Komponenten angeschlossen werden.
Einschubmodule
Typenschlüssel-Option
"Steckplatz x"
Einschubmodul Beschreibung
C1 CPU-Modul Das Einschubmodul verwaltet die angeschlossenen SeGMo-Kompo-
nenten und kommuniziert mit der Anlagensteuerung.
Dieses Modul ist nicht für die Verwendung mit
Positionsanzeigen/Sollwertanzeigen vorgesehen.
C2 (mit Webserver) CPU-Modul Das Einschubmodul verwaltet die angeschlossenen SeGMo-Kompo-
nenten und kommuniziert mit der Anlagensteuerung.
A PORT-Modul Das Einschubmodul verbindet die angeschlossenen SeGMo-Kompo-
nenten mit der SeGMo-Box.
Dieses Modul erlaubt den Anschluss von einem Stellantrieb oder
4 Positionsanzeigen/Sollwertanzeigen. Der Anschluss von unter-
schiedlichen SeGMo-Komponenten an einem PORT-Modul ist
nicht zulässig.
X EXT OUT-Modul Durch diese Einschubmodule kann die SeGMo-Box gezielt erweitert
werden (Reihenschaltung).X1 EXT IN-Modul
GEL 65M: Zubehör und Ersatzteile
D-01T-65M / (2024-06-28) 5
Zubehör
Allgemeines Anschlusszubehör
Benennung Artikel-Nummer
Schirmanschlussklemme für Einschubmodule
■ 5 × Schirmanschlussklemme, Artikel-Nummer: VS2115 ZB65MX05
CPU-Modul oder EXT IN-Modul: Versorgungsspannung Logikkreis (LOG IN)
■ 5 × 2-poliger Buchsenstecker mit 4 Kontakten, Artikel-Nummer: FK1256 ZB65MX02
PORT-Modul: Eingangsspannung (IN)
■ 5 × 2-poliger Buchsenstecker mit 4 Kontakten, Artikel-Nummer: FK1263 ZB65MX03
PORT-Modul: SeGMo-Komponente (LOG/OUT/CAN)
für Stellantriebe mit Anschlusstechnik xx (offenes Kabelende) und SeGMo-Assists
■ 5 × 7-poliger Buchsenstecker, Artikel-Nummer: FK1264 ZB65MX04
PORT-Modul: Anschlusszubehör für SeGMo-Motion/SeGMo-Positioning
Benennung Artikel-Nummer
SeGMo-Komponente (LOG/OUT/CAN)
für Stellantriebe mit Anschlusstechnik H1, H2, H3, HS, HW, S1, S2, S3
■ SeGMo-Connect BZK␣␣S0␣␣␣M
Eingangsspannung (IN) und SeGMo-Komponente (LOG/OUT/CAN)
für Stellantriebe mit Anschlusstechnik xx (offenes Kabelende)
SeGMo-Komponente (LOG/OUT/CAN): Kabelkonfektionierung für Hybridkabel
■ 0,05 m Kupferabschirmband 19 mm, Artikel-Nummer: WI1070
■ 0,09 m Schrumpfschlauch, Artikel-Nummer: LZ1231
■ 1 × 7-poliger Buchsenstecker, Artikel-Nummer: FK1264
Eingangsspannung (IN)
■ 1 × 2-poliger Buchsenstecker mit 4 Kontakten, Artikel-Nummer: FK1263
ZB65MX01
PORT-Modul: Anschlusszubehör für SeGMo-Assist
Benennung Artikel-Nummer
CAN-Bus-Komponenten für die Verbindung von SeGMo-Assist und SeGMo-Box
ZB Kabel CAN-Bus 2m M12 offen ZBSGX04
ZB Kabel CAN-Bus 10m M12 offen ZBSGX05
ZB T-Verteiler CAN-Bus M12 ZBSGX06
ZB Y-Verteiler CAN-Bus M12 ZBSGX09
ZB Abschlusswiderstand CAN-Bus M12 ZBSGX07
Ersatzteile
PORT-Modul
Benennung Artikel-Nummer
Schmelzsicherung
■ 10 × Schmelzsicherung 3,5 A, Artikel-Nummer: SS80181
ZB65MX06
GEL 65M: Technische Daten SeGMo-Box
6 D-01T-65M / (2024-06-28)
Gerätevariante 65M5 65M0
Elektrische Daten Einzelgerät

8 PORT-Modul (Positionsanzeigen 9 bis 12)
9 PORT-Modul (Positionsanzeigen 13 bis 16)
GEL 65M: Typenschlüssel Einzelgerät
20 D-01T-65M / (2024-06-28)
Typenschlüssel GEL 65M
  Anzahl der Steckplätze
5 Basisgehäuse mit 5 Steckplätzen (maximal 4 Stellantriebe oder 16 Positionsanzeigen/Sollwertanzeigen)
0 Basisgehäuse mit 10 Steckplätzen (maximal 9 Stellantriebe oder 36 Positionsanzeigen/Sollwertanzeigen)
  Ausführung
N Standard
  Kommunikationsschnittstelle
EC EtherCAT (angelehnt an CiA 402)
IP EtherNet/IP (angelehnt an CiA 402)
MB Modbus/TCP (angelehnt an CiA 402)
PL POWERLINK (angelehnt an CiA 402)
RT PROFINET IO / RT (angelehnt an CiA 402)
SC sercos Ⅲ (angelehnt an CiA 402)(1)
  Steckplatz 0
C1 CPU-Modul ohne Webserver (Nicht für SeGMo-Assist geeignet.)
C2 CPU-Modul, vollbestückt mit Webserver
  Steckplatz 1
A PORT-Modul
  Steckplatz 2
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
  Steckplatz 3
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
  Steckplatz 4
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
  Steckplatz 5 (nur für Basisgehäuse mit 10 Steckplätzen)
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
  Steckplatz 6 (nur für Basisgehäuse mit 10 Steckplätzen)
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
  Steckplatz 7 (nur für Basisgehäuse mit 10 Steckplätzen)
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
  Steckplatz 8 (nur für Basisgehäuse mit 10 Steckplätzen)
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
  Steckplatz 9 (nur für Basisgehäuse mit 10 Steckplätzen)
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
  Schutzart / Gehäuse
1 IP 20 / Stahl, verzinkt
  Montageart
A Montagewinkel (horizontal/vertikal)
B Hutschiene, horizontal
  Option
0 Ohne Kabelführung
1 Mit Kabelführung
65M _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(1) Auf Anfrage
GEL 65M: Systemaufbau Reihenschaltung
D-01T-65M / (2024-06-28) 21
Hinweise
■ Beim Anschluss von Positionsanzeigen/Sollwertanzeigen muss das CPU-Modul C2 verwendet werden!
Dies gilt auch, wenn unterschiedliche SeGMo-Komponenten angeschlossen werden.
■ Wir empfehlen gleiche SeGMo-Komponenten innerhalb einer Box nebeneinander anzuordnen.
Mögliche Kombinationen:
1. Maximalaufbau bei Bestückung mit gleichen SeGMo-Komponenten
■ Zwei SeGMo-Boxen mit jeweils 10 Steckplätzen für maximal 17 Stellantriebe
■ Eine SeGMo-Box mit 5 Steckplätzen und eine SeGMo-Box mit 10 Steckplätzen für maximal 48
Positionsanzeigen/Sollwertanzeigen
2. Maximalaufbau bei Bestückung mit unterschiedlichen SeGMo-Komponenten
■ Abhängig von der Anzahl der Prozessdaten (Planungsinformationen → Seite 23)
Beispiel
Reihenschaltung von zwei Basisgehäusen mit jeweils 5 Steckplätzen für 7 Stellantriebe
GEL 65M5: 1. SeGMo-Box der Reihe (vorgelagert) GEL 65M5: 2. SeGMo-Box (nachgelagert)
Steckplatz
0 1 2 3 4
Steckplatz

■ Leere Steckplätze nach dem letzen PORT-Modul sind
möglich.
GEL 65M: Typenschlüssel Reihenschaltung
22 D-01T-65M / (2024-06-28)
Typenschlüssel GEL 65M mit zwei Basisgehäusen
  Anzahl der Steckplätze
5 Basisgehäuse mit 5 Steckplätzen
0 Basisgehäuse mit 10 Steckplätzen
  Ausführung
N Standard
  Kommunikationsschnittstelle
- - In Reihe geschaltetes Basisgehäuse 2 (ohne CPU-Modul, mit EXT IN-Modul)
EC EtherCAT (angelehnt an CiA 402)
IP EtherNet/IP (angelehnt an CiA 402)
MB Modbus/TCP (angelehnt an CiA 402)
PL POWERLINK (angelehnt an CiA 402)
RT PROFINET IO / RT (angelehnt an CiA 402)
SC sercos Ⅲ (angelehnt an CiA 402)(1)
  Steckplatz 0
C1 CPU-Modul ohne Webserver für Basisgehäuse 1 (Nicht für SeGMo-Assist geeignet.)
C2 CPU-Modul, vollbestückt mit Webserver für Basisgehäuse 1
X1 EXT IN-Modul für Basisgehäuse 2
  Steckplatz 1
A PORT-Modul
  Steckplatz 2
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
X EXT OUT-Modul für Basisgehäuse 1
  Steckplatz 3
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
X EXT OUT-Modul für Basisgehäuse 1
  Steckplatz 4
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
X EXT OUT-Modul für Basisgehäuse 1
  Steckplatz 5 (nur für Basisgehäuse mit 10 Steckplätzen)
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
X EXT OUT-Modul für Basisgehäuse 1
  Steckplatz 6 (nur für Basisgehäuse mit 10 Steckplätzen)
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
X EXT OUT-Modul für Basisgehäuse 1
  Steckplatz 7 (nur für Basisgehäuse mit 10 Steckplätzen)
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
X EXT OUT-Modul für Basisgehäuse 1
  Steckplatz 8 (nur für Basisgehäuse mit 10 Steckplätzen)
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
X EXT OUT-Modul für Basisgehäuse 1
  Steckplatz 9 (nur für Basisgehäuse mit 10 Steckplätzen)
— Ohne Einschubmodul
A PORT-Modul
X EXT OUT-Modul für Basisgehäuse 1
  Schutzart / Gehäuse
1 IP 20 / Stahl, verzinkt
  Montageart
A Montagewinkel (horizontal, vertikal)
B Hutschiene, horizontal
  Option
0 Ohne Kabelführung
1 Mit Kabelführung
65M _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(1) Auf Anfrage
GEL 65M: Planungsinformationen
D-01T-65M / (2024-06-28) 23
Kabelführung und Zugentlastung